



Szpital akredytowany



PODDEBICKIE
CENTRUM ZDROWIA®
SP. Z O.O.



„...Twoje zdrowie jest dla nas ważne...”

Poddebice, dn. 15.04.2020 r.

Wszyscy zainteresowani
postępowaniem

PCZ/ZP/226/2020

Dotyczy: „Dostawy produktów farmaceutycznych w ramach programów lekowych dla „Poddebickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddebicach”.

PCZ/ZP/3331/3/2020

Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) „Poddebickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania dotyczące postanowień ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Dostawy produktów farmaceutycznych w ramach programów lekowych dla „Poddebickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddebicach”:

- Pytanie 1. Dotyczy pakietu 7: Czy Zamawiający wymaga złożenia oferty na lek Trastuzumab, który, zgodnie z potwierdzeniem w CHPL może być przechowywany po rekonstytucji przez 7 dni w lodówce?
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 2. Do treści wzoru umowy: § 2 ust. 1: Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień częściowych na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w Pakiecie nr 10?
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 3. Do treści wzoru umowy: § 2 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie Oświadczenia o wydaniu leku dla asortymentu zawartego w Pakiecie nr 10? Uzasadnienie: Wypełnienie formularza konieczne w celu realizacji Instrumentów Dzielenie Ryzyka.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 4. Do treści wzoru umowy : § 2 ust. 1: Zgodnie z zapisem art. 36z ust. 4 Prawa Farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczonego środkami komunikacji elektronicznej. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do projektu umowy w § 2 ust. 1 nowego brzmienia:
„Realizacja dostaw będzie się odbywać sukcesywnie na podstawie zamówień częściowych składanych przez upoważnionego pracownika Apteki Szpitalnej Zamawiającego za pośrednictwem faxu lub poczty elektronicznej na wskazany adres e-mail, za potwierdzeniem transmisji danych. Wykonawca upoważnia do przyjmowania zamówień na dostawy częściowe na adres e-mail:..... lub na nr fax.....”
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 5. Do treści wzoru umowy: § 2 ust.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień do „48 godzin” od złożenia zamówienia dla Pakietu nr 10?
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

99-200 Poddebice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55

www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000384815

REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN

RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK

nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001

Pytanie 1. Do treści wzoru umowy § 2 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozwiązanie umowy w zasadniczym przypadku, na żądanie Zamawiającego, rozumianym jako pilne – „na ratunek” maksymalnie do 48 godzin od złożenia zamówienia dla Pacjenta nr 107?
OZASA ONIEMIE: Produkty stnowięgo orzesniot www pacjenta nie są aplikowane w trybie natychmiastowym. Są używane w leczeniu zapalenia stawów, w szczególności góry ustalonym cykl. Zamówienie jest składane po wcześniejszej kwalifikacji pacjentów i jest zwanym w określonej trybie.
Wzór umowy ma charakter uniwersalny i sformułowany jest, że dla niektórych przypadków Zamawiający w zasadniczym przypadku, na żądanie Zamawiającego, rozumianym jako „na ratunek” ma istotne znaczenie. W omawianych Pakietach zakażeniach jednak nie wdrożony z tym samym nie ma potrzeby wprowadzenia takich wyjątkowych zastrzeżeń.
Odpowiedź: Zaś w SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 2. Do treści wzoru umowy § 3 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z zamówienia jednostek wymagających szczegółowego rozpatrzenia, wyrażając na wydłużenie terminów rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych?
Odpowiedź: Zaś w SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 3. Do treści wzoru umowy § 7 ust.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji, do zapisów wzoru umowy poprzez zmianę § 7 ust.7 nowego zamierzenia:

§ 7.

1. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego niższej wartości lub niższej jakości wykonania umowy lub części umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną:
- 1.1. w wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, gdy Wykonawca nie zrealizuje go w jednej dostawie w terminie określonym w §2 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Niezależnie to, niezależnie Zamawiającego wynikających z §2 ust. 8 umowy i w przypadku ich zastosowania Zamawiający będzie miał prawo naliczyć karę umowną za opóźnienie wobec tych składników zamówienia, które nie zostały zakupione od innego dostawcy, w wysokości 1,5% ich wartości brutto;
- 1.2. w wysokości 1,5% wartości niezrealizowanej dostawy określonej w załączniku nr 1 do umowy, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w §4 ust. 3 w przypadku umownej reklamacji, za każdy dzień opóźnienia. Niezależnie to, niezależnie Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 8 umowy i w przypadku ich zastosowania Zamawiający będzie miał prawo naliczyć karę umowną za opóźnienie wobec tych składników dostawy, które nie zostały zakupione od innego dostawcy, w wysokości 1,5% ich wartości brutto;
- 1.3. w wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, w przypadku uchybienia (opóźnienia) terminowi określonemu w §3 ust. 5, za każdy rozpoczęty godzinę. Niezależnie to, niezależnie Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 8 umowy i w przypadku ich zastosowania Zamawiający będzie miał prawo naliczyć karę umowną za opóźnienie wobec tych składników dostawy, które nie zostały zakupione od innego dostawcy, w wysokości 1,5% ich wartości brutto;
- 1.4. gdy Zamawiający lub Wykonawca odstąpi od danej części umowy lub całości umowy lub w inny sposób ją zakończy z powodu, z jej strony, za którą Wykonawca ponosi odpowiedzialność - w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej danej części umowy określonej w załączniku nr 1 do umowy, lub odpowiednio w wysokości 15% wartości brutto niezrealizowanej całości umowy;

Odpowiedź: Zaś w SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 4. Do treści wzoru umowy § 8 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 8 ust.1 wzoru umowy dodatkowego zapisu o treści:
„Przez udzielenie zamówienia, Zamawiający gwarantuje, że w przypadku wystąpienia jakiegokolwiek opóźnienia w dostawie, Zamawiający poinformuje Wykonawcę o konieczności wykonania umowy.”?
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

- Pytanie 10. Czy w sytuacji, gdy osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy zna i jest nią poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej i nie zamierza być osobiste stawienie się na podписание umowy, zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy podany w ofercie, którym jest adres biura Wykonawcy podany w ofercie?
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie umowy do podpisu Wykonawcy, którego adres biura znajduje się na terenie Polski, pod warunkiem informacyjnego potwierdzenia, że osoby uprawnione do podpisania umowy nie są w stanie stawić się do niej podpisania.
- Pytanie 11. Dotyczy § 2 ust. 2 wzoru umowy – termin dostawy: Czy Zamawiający ze względu na termin realizacji dostaw na czas niezbędny do ich prawidłowej realizacji tj. na czas min. 48 godzin dla pakietu nr 16? Czy aby też nie wprowadza niesubstytucyjnego ograniczenia w kontekście nierzeczywistych potrzeb Zamawiającego (art. 19 Prawo Prywatne) i tak, które ze względu na specyfikę i konieczność splanowania podania z wyprzedzeniem, nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na dzień następujący od daty złożenia zamówienia.
- Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 12. Dotyczy § 2 ust. 5 wzoru umowy – dostawy na życzenie: Czy w tym celu, ze szczególny produkt etarżowy wyróżniony w pakiecie nr 16 nie jest lekiem ratującym życie tj. nie jest lekiem na tzw. „ratunek” i nie wymaga dostaw w ciągu 8 godzin od złożenia zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność splanowania podania z wyprzedzeniem proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 5 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 16.
- Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 13. Dotyczy pakietu nr 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na myślenie produkt etarżowy Bawolatumo w postaci koncentratu do sporządzania roztworu do iniekcji?
- Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 14. Dotyczy pakietu nr 9, 6, 11, 20, 21, 25, 27, 28: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie terminu dostawy „na dzień” do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia dla zamówień zawartych w pakiecie nr 9, 6, 11, 21, 21, 27, 28?
- Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 15. Czy Zamawiający zamieni paragraf 2.5. termin dostaw „na ratunek” na 12 godzin dla pakietu nr 16?
- Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 16. Czy Zamawiający w par. 3.0 wysłany terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kararskiej dowodzącej, że opakowanie zawierało uszkodzone wadliwe towaru, a następnie (arty. uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótkim czasie jest niemożliwe.
- Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 17. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej, określonej w par. 7.1.1 z 3% do wartości max. 0,25%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
- Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 18. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej, określonej w par. 7.1.2 z 3% do wartości max. 0,25%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
- Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 19. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1.3 z 3% do
- Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 20. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej, określonej w par. 7.1.4 z 3% do wartości max. 0,25%, a także redukuje godzinę od momentu, nie godzinę od momentu? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
- Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 21. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej, określonej w par. 7.2.1 z 20% do wartości max. 5%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

- Odpowiedź:** zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 22.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w tekście 23 pkt 1.1 w aneksie tab. nr 1: "pocisk sam."?
- Odpowiedź:** zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 23.** Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w art. 7 pkt 2 z 3% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest niższą wyodrębniona.
- Odpowiedź:** zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 24.** Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w art. 7 pkt 2 z 3% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest niższą wyodrębniona.
- Odpowiedź:** zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 25.** Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w pkt 7.1) z 3% do wartości max. 0,2%, a także na niej będzie za każdy dzień, a nie za godzinę opóźnienia? Obecna kara jest niższą wyodrębniona.
- Odpowiedź:** Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 26.** Do treści pkt 7 pkt 1.1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nałożenie ewentualnej kary umownej za niezakończony lub nieukończony od umowy w wysokości 10% wartości niezapłaconych części umowy?
- Odpowiedź:** Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 27.** W §1 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego granic, min. nie wskazał w jakich ilościach zamówienie zmniejszenia i jakie mogłoby mieć minimum, ani nie wskazał w żadnym sposób granic zmian ilościowych odnośnie do pozycji itp. Zgodnie z art. 194 ust. 2, w związku z art. 193 ust. 1-2b, 1d. Dz. Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przeciwnie do treści art. 194 ust. 3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
- Odpowiedź:** Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 28.** Do §2 ust. 1 wzoru umowy: Freziny o dodanie słowa zgodnych z przebiegiem wynikającą z treści art. 452 ust. 1... z wyjątkiem od powołania się przez Dostawcę na konieczność, która zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego przysługują Zamawiającemu do umowy dostarczenia towaru?
- Odpowiedź:** Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 29.** W §6 ust. 2 lit. e wzoru umowy: Freziny o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamówienia leku w formie przetargowej (np. zgodnie z procedurą przetargową startową) Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenę zbliżonej do rynkowej, lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
- Odpowiedź:** Zgodnie z § 6 ust. 2 lit. f wzoru umowy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku konieczności wstrzymania lub wycofania oferowanego produktu z rynku, przewidzianą jako możliwość wyłączenia produktu z umowy, a jeżeli jest to jedyny produkt umowy, tej również, bez konieczności.
- Odpowiedź:** Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 30.** Do treści §7 ust. 2 pkt 1.1 oraz 1.2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nałożenie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w dostawie zwykłej lub w reklamacji w wysokości 2% wartości niezapłaconego zamówienia, a także w dalszym?
- Odpowiedź:** Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 31.** Do treści §7 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej określonej w §7 ust. 1 pkt 1.3 do wysokości 0,3% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy godzinę opóźnienia?
- Odpowiedź:** Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 32. Do treści §7 ust. 1 pkt 1.4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 1.4 wzoru umowy do wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 33. Do treści §7 ust. 1 pkt 1.5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust. 1 pkt 1.5 wzoru umowy jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 34. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: W stosunku do Zamawiającego nie zachodzą przesłanki niewypłacalności oraz zagrożenie niewypłacalnością. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie będą występowały do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

Pytanie 35. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego;
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji

lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wiarygodności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie występuje ryzyko ogłoszenia postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego.

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Wiceprezes Zarządu

lek. med. Urszula Marjańska